ESTADO DO MARANHAO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/00001-45

Indicação n°: 130/2023
Assunto: Solicitação Reforma do campo de futebol no Povoado Varjão dos Crentes
Autores: Autores: Jairo Gomes Soares

Eu Vereador Jairo Gomes Soares, na forma regimental e
ouvindo-se o Plenário, submeta a aprovação e depois de aprovado, que seja
encaminhado ao Senhor Executivo dessa cidade a seguinte Indicação.

JUSTIFICATIVA:

Portanto, o objetivo desta indicação é fazer com que as crianças, jovens e adultos da

comunidade possam praticar o futebol neste campo com mais segurança sem perigo

de lesões aos praticantes do esporte por causa da mal formação do campo devidos

aos buracos e falta de grama.Pedimos a providência para o atendimento da presente

solicitação, esse benefício ira suprir a necessidade de todos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA, 22 de Setembro de 2023.

Senhor Presidente,

S  “Uma reforma no campo de
Futebol no campo no
Povoado Varjão dos
Crentes município de
Buritirana-Ma